2020年度第 6回理事会（Web会議）

日 時：2020年 11月 11日（水） 17:15−17:45

出席者：富澤貞男，松浦正明，生亀清貴，岩崎学，

小森理，田畑耕治，姫野哲人，星野崇宏，前

園宜彦，南美穂子，中西寛子（監事），永田

靖（監事）

欠席者：安藤宗司，鈴木督久，瀬尾隆，椿広計，山

本紘司（委任状：4通）

審議事項：

1. 議事録の確認

庶務理事より2020年度第5回理事会（Web会議）

の議事録が配付され，確認が行われた．

2. 今後の校正について

編集理事より資料に基づき「応用統計学」およ

び「応用統計学会 information」の校正の外部委

託について説明がなされ，これを承認した．

3. 次回の理事会の開催

次回の理事会（Web 会議）の日程を 12 月 21 日

か 28 日のどちらかとすることを承認した．同

日，会長よりメールにて 12月 28日（月）14:00

開始との連絡があった．

4. その他

会長より特定非営利活動法人横断型基幹科学技

術研究団体連合の理事・監事候補の推薦につい

て説明がなされた．

報告事項

1. 協賛・後援

会長より資料に基づき報告がなされ，会長・副

会長・庶務（文書）理事での協議の上で下記を承

認したことを報告した．

• 電子情報通信学会 第 23 回情報論的学習理論

ワークショップ (IBIS2020) （協賛）

• 慶応義塾大学 第 12 回データビジネス創造コ

ンテスト（後援）